
 - 1 - 
 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM ZÁJEZDU 

ŠPANĚLSKO – VALENCIE 
 
8 denní zájezd ŠPANĚLSKO, VALENCIE 
Termín zájezdu: 24. 5. – 31. 5. 2015  
 

UBYTOVÁNÍ: HOTEL**** 
Ubytování je zajištěno v 4* hotelu 
VALENCIA CENTER nebo AC CENTER 
nebo HOLIDAY INN ve dvoulůžkových 
pokojích s vlastním příslušenstvím.  

STRAVA: SNÍDANĚ 
Kontinentální snídaně v ceně ubytování 

DOPRAVA: LETECKY 
Odlet Praha neděle 24.5.2015, 18:35; přílet Valencie 21:20 
Odlet Valencie neděle 31.5.2015, 22:05; přílet Praha 0:45 
 

PROGRAM ZÁJEZDU 
 
1.DEN, neděle 24.5.2015:  
Odlet z Prahy do Valencie ve večerních hodinách. Po příletu vyzvednutí na 
letišti průvodcem a přejezd do hotelu, ubytování a informační schůzka s Josefem 
Dobrým, Phd., zástupcem výstaviště Feria Valencia na recepci hotelu. Volný 
program. 
 
 
2.DEN, pondělí 25.5.2015:  
V dopoledních hodinách schůzka s průvodcem na hotelu a transfer do centra 
Valencie k pěší procházce s prohlídkou historického centra města. Během 
exkurze navštívíte mimo jiné hlavní železniční stanici Estación del Norte, Radniční 
náměstí Plaza Ayuntamiento s historickými budovami, rušné Městské tržiště Mercado 
central, bývalé tržiště s hedvábím, jehož budova La Lonja je zahrnuta na seznamu 
památek UNESCO, osobité kruhové náměstí Plaza Redonda, exteriéry baziliky 
Basílica de la Virgen de los Desamparados a paláce Generalitat, autentickou 
atmosférou nabyté rozlehlé náměstí Plaza de la Virgen s katedrálou Catedral-
Basílica Metropolitana de la Asunción de Nuestra Señora de Valencia, náměstí Plaza 
de la Reina a Hradební věže Serranos.  
Během prohlídky bude i individuální program s volným časem na oběd (Pro zájemce 
možnost zajištění obědu v typické restauraci podávající speciality Valencie jako je 
například rýžový pokrm Paella, cena 15 Euro za osobu). Ve večerních hodinách 
návrat do hotelu a volný program nebo možnost jiného programu dle domluvy. 
Pro ty co se neúčastní exkurze volný program. 
 
3.DEN, úterý 26.5.2015:  
V dopoledních hodinách schůzka s průvodcem na hotelu a transfer k městskému 
hřbitovu. Komentovaná prohlídka areálu hlavního městského hřbitova, jehož stavba 



 - 2 - 
 

započala roku 1805 a byla ukončena po dvou letech. V areálu se nachází centrální 
kaple, množství honosných rodinných hrobek i náhrobků značné historické i kulturní 
hodnoty, sloupové podloubí se zónou pro úschovu uren a součástí areálu je i 
moderní spalovna. Mezi nejzajímavější hrobky se řadí hrobky navržené architekty 
Martorellem Trillesem (Hrobka rodiny Maestre Bosarte), J.M. Cortinou (Hrobky rodin 
Puchol Sarthou, Oyanguren, Martínez Boronat, Krausser, Monterde, a Pascual). Na 
tomto hřbitově je pohřbena řada slavných valencijských osobností jako například 
malíř Joaquín Sorolla, spisovatel Vicente Blasco Ibáñez či toreador Manuel Granero 
Valls.  
Odpoledne návrat do hotelu a volný program nebo možnost jiného programu dle 
domluvy. 
 
4.DEN, středa 27.5.2015:  
Dopoledne setkání na hotelu s Josefem Dobrým, 
Phd. na recepci hotelu a transfer k výstavnímu 
komplexu Feria Valencia. 
Návštěva veletrhu Funermostra ve veletržním 
areálu Valencie v doprovodu Josefa Dobrého s 
možností oběda v areálu. Ve večerních hodinách 
přejezd do hotelu. Volný program nebo možnost 
programu dle domluvy. Případná možnost 
společné večeře s vystavovateli veletrhu Funermostra (více informací pan Josef 
Dobrý). 
 
 
5.DEN, čtvrtek 28.5.2015:  
Po snídani schůzka s průvodcem a přejezd k prohlídce přírodní rezervace La 
Dehesa a Albufera vzdálené pouhých 15 km od Valencie. Průvodcovaný výlet, 
během kterého si užijete vyhlídkovou projížďku v lodičce po sladkovodním jezeře 
Albufera obklopeném rýžovými poli, uvidíte typická zdejší stavení zvané las barracas 
a budete mít možnost pozorovat zdejší jedinečnou faunu a flóru. Poté se přesuneme 
do blízké rybářské a zemědělské vesničky El Palmar, kte si po krátké procházce 
dáme oběd zahrnující ochutnávku typických specialit této oblasti. Exkurze je 
zakončena odpočinkovou procházkou po divokých plážích s dunami a lesy přírodní 
rezervace La Dehesa.  
Ve večerních hodinách transfer do hotelu a volný program nebo možnost programu 
jiného programu dle domluvy. Doporučujeme například gastronomický Tapas tour 
nebo noční prohlídku centra Valencie. 
 
 
6.DEN, pátek 29.5.2015:  
Volný program. Pro zájemce, kteří upřednostní obchodní aktivity možnost dopolední 
návštěvy veletrhu v rámci jednání v doprovodu pana Dobrého. 
 
7.DEN, sobota 30.5.2015:  
Volný program. 
 
8.DEN, neděle 31.5.2015:  
Volný program. Ve večerních hodinách transfer z hotelu na letiště a odlet do Prahy. 
 



 - 3 - 
 

CENA ZÁJEZDU:   20 980,- Kč / osoba 
 

CENA ZAHRNUJE 
 Leteckou přepravu Praha – Valencie – Praha, přímý let 
 7 x ubytování v hotelu**** se snídaní v dvoulůžkovém pokoji se snídaní 
 Transfery dle programu 
 Cenu za letenku, letištní taxy a poplatky 
 Služby českého průvodce 
 Komplexní cestovní pojištění  
 

CENA NEZAHRNUJE 
o položky neuvedené v bodě Cena zahrnuje 
o příplatek za ubytování v jednolůžkovém pokoj  
o vstupy do objektů při prohlídkách (individuálně) 
o případné další smluvené výlety či prohlídky neuvedené v tomto programu 
 
 
 
 

 
 
 


